DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000711 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de dezembro de 2020 Ano 4

Termo Aditivo

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 – 2125
Pag.  1x1

EXTRATO
II TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N° 066/2019.

II TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 066/2019.
CHAMADA PÚBLICA: n° 002/2019.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.
CONTRATADO: FUNDAÇÃO AURELINA VIRGILIA FAIR
CNPJ: 16.413.080/0001-47.
OBJETO: Objetivo é estabelecer relação entre as partes para a prestação de serviços assistenciais no âmbito
do Sistema Único de Saúde – SUS, pela integração da CONTRATADA à rede regionalizada e hierarquizada do
Sistema, na forma de Plano Operativo (PO).

OBJETIVO: O objetivo do presente instrumento é a alteração do § 3º. Quadro para análise de desempenho
na operação dos valores de repasse financeiro, da CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DOS RECURSOS
FINACEIROS, que passa a vigorar da seguinte forma:

§ 3º. Quadro para análise de desempenho na operação dos valores de repasse financeiro.

Ratificam-se, em todos os termos e condições, as demais cláusulas constantes do contrato inicial, naquilo que
não conflitarem com este termo, ficando este, fazendo parte integrante e complementar daquele a fim de
que, juntos, produzam um só efeito.

ASSINATURA: 03/12/2020.

AMBULATÓRIO
ATIVIDADE REALIZADA VALOR A PAGAR

Acima do volume estabelecido 100% do orçamento pactuado fixo
Entre 90% e 100% do volume estabelecido 100% do orçamento pactuado fixo
Entre 80% e 89,99 % do volume estabelecido Diminuição de 3% do orçamento pactuado fixo
Entre 70% e 79,99% do volume estabelecido Diminuição de 6% do orçamento pactuado fixo
Entre 60% e 69,99% do volume estabelecido Diminuição de 9% do orçamento pactuado fixo
Entre 50% e 59,99% do volume estabelecido Diminuição de 12% do orçamento pactuado

fixo
Entre 40% e 49,99% do volume estabelecido Diminuição de 15% do orçamento pactuado

fixo
Entre 21% e 39,99% do volume estabelecido Diminuição de 18% do orçamento pactuado

fixo
Menor do que 20 % volume estabelecido Pagamento por produção

INTERNAÇÃO
ATIVIDADE REALIZADA VALOR A PAGAR

Acima do volume estabelecido 100% do orçamento pactuado fixo
Entre 90% e 100% do volume estabelecido 100% do orçamento pactuado fixo
Entre 80% e 89,99 % do volume estabelecido Diminuição de 3% do orçamento pactuado fixo
Entre 70% e 79,99% do volume estabelecido Diminuição de 6% do orçamento pactuado fixo
Entre 60% e 69,99% do volume estabelecido Diminuição de 9% do orçamento pactuado fixo
Entre 50% e 59,99% do volume estabelecido Diminuição de 12% do orçamento pactuado

fixo
Entre 40% e 49,99% do volume estabelecido Diminuição de 15% do orçamento pactuado

fixo
Entre 21% e 39,99% do volume estabelecido Diminuição de 18% do orçamento pactuado

fixo
Menor do que 20 % volume estabelecido Pagamento por produção

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 042
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B6E635366FA9DAACA154E9F3EE831D0C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000711 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de dezembro de 2020 Ano 4

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 – 2125
Pag.  1x1

EXTRATO
II TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N° 067/2019.

II TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 067/2019.
CHAMADA PÚBLICA: n° 002/2019.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.
CONTRATADO: FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE IBIRATAIA
CNPJ: 61.198.164/0001-60.
OBJETO: Objetivo é estabelecer relação entre as partes para a prestação de serviços assistenciais no
âmbito do Sistema Único de Saúde – SUS, pela integração da CONTRATADA à rede regionalizada e
hierarquizada do Sistema, na forma de Plano Operativo (PO).

OBJETIVO: O objetivo do presente instrumento é a alteração do § 3º. Quadro para análise de desempenho
na operação dos valores de repasse financeiro da CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DOS RECURSOS
FINACEIROS, que passa a vigorar da seguinte forma:

§ 3º. Quadro para análise de desempenho na operação dos valores de repasse financeiro.

Ratificam-se, em todos os termos e condições, as demais cláusulas constantes do contrato inicial, naquilo que
não conflitarem com este termo, ficando este, fazendo parte integrante e complementar daquele a fim de
que, juntos, produzam um só efeito.

ASSINATURA: 03/12/2020.

AMBULATÓRIO
ATIVIDADE REALIZADA VALOR A PAGAR

Acima do volume estabelecido 100% do orçamento pactuado fixo
Entre 90% e 100% do volume estabelecido 100% do orçamento pactuado fixo
Entre 80% e 89,99 % do volume estabelecido Diminuição de 3% do orçamento pactuado fixo
Entre 70% e 79,99% do volume estabelecido Diminuição de 6% do orçamento pactuado fixo
Entre 60% e 69,99% do volume estabelecido Diminuição de 9% do orçamento pactuado fixo
Entre 50% e 59,99% do volume estabelecido Diminuição de 12% do orçamento pactuado

fixo
Entre 40% e 49,99% do volume estabelecido Diminuição de 15% do orçamento pactuado

fixo
Entre 21% e 39,99% do volume estabelecido Diminuição de 18% do orçamento pactuado

fixo
Menor do que 20 % volume estabelecido Pagamento por produção

INTERNAÇÃO
ATIVIDADE REALIZADA VALOR A PAGAR

Acima do volume estabelecido 100% do orçamento pactuado fixo
Entre 90% e 100% do volume estabelecido 100% do orçamento pactuado fixo
Entre 80% e 89,99 % do volume estabelecido Diminuição de 3% do orçamento pactuado fixo
Entre 70% e 79,99% do volume estabelecido Diminuição de 6% do orçamento pactuado fixo
Entre 60% e 69,99% do volume estabelecido Diminuição de 9% do orçamento pactuado fixo
Entre 50% e 59,99% do volume estabelecido Diminuição de 12% do orçamento pactuado

fixo
Entre 40% e 49,99% do volume estabelecido Diminuição de 15% do orçamento pactuado

fixo
Entre 21% e 39,99% do volume estabelecido Diminuição de 18% do orçamento pactuado

fixo
Menor do que 20 % volume estabelecido Pagamento por produção

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 043
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B6E635366FA9DAACA154E9F3EE831D0C

		2020-12-11T14:44:47-0300